
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
 

PORTARIA Nº-149/2024. 
DATA-  15 de abril de  2024. 
 
 
 

-férias - 
 
 

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal,   senhora Luzia de 
Fátima Costa, matrícula nº -200570 cargo  Auxiliar Administrativo,  15 (quinze) dias de 
Férias  relativo ao período aquisitivo de  17/02/23 a 16/02/24 para usufruir a partir de 
15/04/24 a 29/04/24 devendo retornar suas atividade normais em 30/04/24. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  15 de abril de 2024. 
 
 
 
         José Roberto da Silva 
                 PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 

      
 
 

 

1

Bom Sucesso, Terça-Feira, 16 de Abril de 2024  Edição Nº:  1136

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2024 às 22:32:44

                             1 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
 

PORTARIA Nº-150/2024. 
DATA-  15 de abril de  2024. 
 
 
 

-férias prêmio- 
 
 

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal,   senhora Maria 
Aparecida Lisboa, matrícula nº -200314 cargo  Copeira/Zeladora,  5 (cinco) meses de 
férias  relativo ao período aquisitivo de  04/09/12 a 03/09/21 para usufruir a partir de 
15/004/24  a 01/08/24 devendo retornar suas atividade normais em 02/08/24. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  15 de abril de 2024. 
 
 
 
         José Roberto da Silva 
                 PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 

      
 
 

 

2

Bom Sucesso, Terça-Feira, 16 de Abril de 2024  Edição Nº:  1136

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2024 às 22:32:44

                             2 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 

 
DECRETO  Nº-73/2024. 
DATA-16 de abril  2024. 
 
 
 

       -exonera a pedido- 
 
 
     O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
             -E X O N E R A R - 
 
 
    
     Art.1º- Fica Exonerado a pedido o funcionário Público 
Municipal, senhor  Benedito Sponqueado, matrícula nº- 100514 - inscrito 
no CPF/MF-640.xxx.xxx-xx , cargo Jardineiro-Regime Estatutário,  
nomeado pelo Decreto nº-28/2010 de 15/03/10 Concurso Público 
Municipal nº- 01/2010. 
 
                        Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 16 de abril  de 2024. 
 
 
 
        José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

3

Bom Sucesso, Terça-Feira, 16 de Abril de 2024  Edição Nº:  1136

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2024 às 22:32:44

                             3 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 01/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LTDA. 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de um veículo para o 

transporte escolar de estudantes, sendo este denominado de ônibus rural 

escolar - ORE 1, por adesão a ata de registro de preços nº 5/2023, pregão 

eletrônico 6/2023 FNDE. 
VALOR: R$ R$ 412.000,00 (Quatrocentos e doze mil reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Inexigibilidade 001/2024 - Lei Federal 14.133/21 e Alterações 
Posteriores. 
ASSINATURA: 08 de março de 2024 

4

Bom Sucesso, Terça-Feira, 16 de Abril de 2024  Edição Nº:  1136

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2024 às 22:32:44

                             4 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° _______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

  

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA Nº 05/20234 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2024  

 
 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em 

Exercício, José Roberto da Silva, torna pública a Dispensa de Licitação nº 05/2023, do tipo 
MENOR PREÇO, com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e 
demais legislação aplicável, visando a Contratação de empresa especializada, 
preferencialmente em consultoria ambiental para realização de estudos ambientais, 
autorizações para estudos de Fauna Silvestre e de Supressão de Vegetação além da 
licença ambiental simplificada em atendimento às exigências estabelecidas pelas 
Portarias IAP n° 040/2024 e n°300/2022 do Instituto Água e Terra – IAT 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Será através do e-mail 

licitacao@bomsucesso.pr.gov.br, do dia 17/04/2024 às 08h30min até as 19/04/2024 às 
17h00min, horário de Brasília/DF, ou presencialmente em envelope lacrado destinado a 
Prefeitura do Município, sala de licitações, sito Praça Paraná, 77, Centro, Bom Sucesso - PR. 
 O Edital e seus anexos objeto da licitação estará disponível aos interessados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site 
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php na aba de Licitações/Administração, 
para  Maiores informações Fone: (043) 3442–1460. 
 

Bom Sucesso, 16 de abril de 2024 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

 

5

Bom Sucesso, Terça-Feira, 16 de Abril de 2024  Edição Nº:  1136

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2024 às 22:32:44

                             5 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 12/2024 
b) Licitação Nrº             : 8/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 16/04/2024 
e) Objeto Adjudicado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE PARA A EXECUÇÃO DO 
FORTALECIMENTO EMERGENCIAL DO CADASTRO 
ÚNICO NO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROCAD SUAS, CONFORME 
DISPOSTO NA RESOLUÇÃO CNAS/MDS Nº 96 DE 15 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: EXCLUSIVE COMERCIO LTDA - CNPJ: 47.034.949/0001-76 
Valor Total do Fornecedor: 3.871,70 (três mil, oitocentos e setenta e um reais e setenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 PROJETOR: Projeção: frontal/ 

traseiro/ teto; Sistema de projeção:  3 
(três) painéis LCD ou DPL, ambos 
acima de 3 (três chips e 1 (uma) lente;  
Painel: LCD de  polegada XGA, 
2.304.000 pixels (1920 x 1200) x3 ou 
superior; Lente de projeção: Zoom de 
1.0x a 1.35 x, 16:10, lente: foco 
manual / F: 1.50-1.72, f:20.42mm-
24.50mm ou superior; Lampada: 
200w UHE ou superior, com garantia 
de funcionamento de no mínimo 90 
dias. Até 10 mil horas de vida útil da 
lâmpada ou superior; Cobertura da 
tela: de 30 a 350 polegadas, sendo 
considerada a área visível medida 
diagonalmente; Saída de luz: 3400 
lumens (lâmpada e modo normal) ou 
superior; Resolução: Full HD 1920 x 
1200; Interfaces: - 1x USB-B - 1x 
HDMI-2x computador/componente - 

EPSON UNID 1 R$ 3.871,70 R$ 3.871,70 

6

Bom Sucesso, Terça-Feira, 16 de Abril de 2024  Edição Nº:  1136

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2024 às 22:32:44

                             6 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460  

 
1x vídeo - 1x RS-232c- 1x saída de 
monitor-áudio 1& 2 Áudio R & L- 1x 
saída de áudio; Sinal de vídeo: - 
NTSC / NTSC4.43 / PAL / M-PAL / 
PAL60 / SECAM Alto falante: 
Mono2w potência ou superior; 
Alimentação: 100-240V = 10%, 
frequencia: 50/60 Hz; Itens inclusos: 
lâmpada de projetor  (já instalda), 
bolsa de transporte, controle remoto 
com baterial inclusa, manual de 
instalação e mídia de português. 

 
FORNECEDOR: MARCOS FERRARI LTDA - CNPJ: 33.008.679/0001-14 
Valor Total do Fornecedor: 1.299,99 (um mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CAIXA DE 

SOM 
AMPLIFICADA 
- Caixa de som 
amplificada com 
microfone sem 
fio e entrada 
USB, bluetooth e 
tripé. 

Maxmidia UNID 1 R$ 1.299,99 R$ 1.299,99 

 
FORNECEDOR: S C COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.758.465/0001-13 
Valor Total do Fornecedor: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

2 SCANNER - Especificações: Tipo de scanner: ADF 
(alimentador automático de documentos), duplex; 
Capacidade ADF: 50 folhas (A4 80g/m 2 ou Carta 
20lb); Volume diário esperado: 3.000 folhas; 
Detecção de alimentação múltipla: Detecção de 
sobreposição (sensor ultrassônico); Tipo de sensor de 
imagem: CMOS-CIS de linha única x 2 (frente x 1, 
verso x 1, costas x 1); Resolução ótica: 600 dpi. 
Velocidade de digitalização (A4 retrato, colorido / 
escala de cinza/ monocromático): Simples: 20ppm 
(200/300 dpi); Duples: 40 ipm (200/300 dpi). 
Resolução de saída (colorido / tons de cinza / 
monocromático\0: 50 a 600 dpi (ajustável em 
incrementos de 1 dpi), 1.200 dpi (driver) (5), formato 
de saída: cor: 24 bits, tons de cinza: 8 bits; 
Monocromático: 1 bit: cores de fundo: branco; 
Tamanho do documento: Máximo: 216 x 355,6 nn (8,5 
x 14 pol.); Mínimo: 52 x 74 mm (2,0 x 2,9 pol.), 

FUJITSU UNID 1 R$ 
2.600,00 

R$ 
2.600,00 

7

Bom Sucesso, Terça-Feira, 16 de Abril de 2024  Edição Nº:  1136

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2024 às 22:32:44

                             7 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460  

 
digitaliazação de página longa: 3,048 mm (120 pol.); 
Peso do papel (espessura): Papel: 50 a 209 g / m 2 
(13,4 a 56 lb), Cartão de plástico: 076 mm (0,0299 
pol.) ou menos; Interface: USB 3.2 Gen 1 x 1 / USB 
2.0 / USB 1.1, Ethernet: 10 BASE-T, 100BASE-TX, 
1000BASE-T; Consumo de energia: Voltagem: AC 
100 a 240 v = 10% (bivolt - funciona 110v e 220v); 
Sistema Operacional Suportado: Windows 11, 
Windows 10; Funções de processamento de imagem: 
saída de várias imagens, detecção automática de cor, 
detecção automática de tamanho de página, detecção 
de página em branco, limite dinâmico (idtc), DTC 
avançado, SDTC, difusão de erro, remoção de tela, 
ênfase, cor de exclusão (nenhum / vermelho / verde / 
azul / branco / saturação / personalizado, saída sRGB, 
dividir imagem, De - skew, preenchimento de borda, 
redução de listras verticais, endossante digital, 
remoção de padrão de fundo, espessura de caractere, 
aumento de caractere, extração de caractere; Conteúdo 
da embalagem: Scanner, adaptador AC, cabo USB. 

 
 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 7.771,69 (sete mil, setecentos e setenta e um reais e sessenta e nove centavos) 
 
 
 
 

Bom Sucesso, 16 de abril de 2024.  
 
 
 
 
 
 

_________________________ 

José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 

8

Bom Sucesso, Terça-Feira, 16 de Abril de 2024  Edição Nº:  1136

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2024 às 22:32:44

                             8 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGARR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 12/2024 
b) Licitação Nrº             : 8/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação  : 16/04/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE PARA A EXECUÇÃO DO 
FORTALECIMENTO EMERGENCIAL DO CADASTRO 
ÚNICO NO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROCAD SUAS, CONFORME 
DISPOSTO NA RESOLUÇÃO CNAS/MDS Nº 96 DE 15 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: EXCLUSIVE COMERCIO LTDA - CNPJ: 47.034.949/0001-76 
Valor Total do Fornecedor: 3.871,70 (três mil, oitocentos e setenta e um reais e setenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 PROJETOR: Projeção: frontal/ 

traseiro/ teto; Sistema de projeção:  3 
(três) painéis LCD ou DPL, ambos 
acima de 3 (três chips e 1 (uma) lente;  
Painel: LCD de  polegada XGA, 
2.304.000 pixels (1920 x 1200) x3 ou 
superior; Lente de projeção: Zoom de 
1.0x a 1.35 x, 16:10, lente: foco 
manual / F: 1.50-1.72, f:20.42mm-
24.50mm ou superior; Lampada: 
200w UHE ou superior, com garantia 
de funcionamento de no mínimo 90 
dias. Até 10 mil horas de vida útil da 
lâmpada ou superior; Cobertura da 
tela: de 30 a 350 polegadas, sendo 
considerada a área visível medida 
diagonalmente; Saída de luz: 3400 
lumens (lâmpada e modo normal) ou 
superior; Resolução: Full HD 1920 x 
1200; Interfaces: - 1x USB-B - 1x 
HDMI-2x computador/componente - 

EPSON UNID 1 R$ 3.871,70 R$ 3.871,70 

9

Bom Sucesso, Terça-Feira, 16 de Abril de 2024  Edição Nº:  1136

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2024 às 22:32:44

                             9 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460  

 
1x vídeo - 1x RS-232c- 1x saída de 
monitor-áudio 1& 2 Áudio R & L- 1x 
saída de áudio; Sinal de vídeo: - 
NTSC / NTSC4.43 / PAL / M-PAL / 
PAL60 / SECAM Alto falante: 
Mono2w potência ou superior; 
Alimentação: 100-240V = 10%, 
frequencia: 50/60 Hz; Itens inclusos: 
lâmpada de projetor  (já instalda), 
bolsa de transporte, controle remoto 
com baterial inclusa, manual de 
instalação e mídia de português. 

 
FORNECEDOR: MARCOS FERRARI LTDA - CNPJ: 33.008.679/0001-14 
Valor Total do Fornecedor: 1.299,99 (um mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CAIXA DE 

SOM 
AMPLIFICADA 
- Caixa de som 
amplificada com 
microfone sem 
fio e entrada 
USB, bluetooth e 
tripé. 

Maxmidia UNID 1 R$ 1.299,99 R$ 1.299,99 

 
FORNECEDOR: S C COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.758.465/0001-13 
Valor Total do Fornecedor: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

2 SCANNER - Especificações: Tipo de scanner: ADF 
(alimentador automático de documentos), duplex; 
Capacidade ADF: 50 folhas (A4 80g/m 2 ou Carta 
20lb); Volume diário esperado: 3.000 folhas; 
Detecção de alimentação múltipla: Detecção de 
sobreposição (sensor ultrassônico); Tipo de sensor de 
imagem: CMOS-CIS de linha única x 2 (frente x 1, 
verso x 1, costas x 1); Resolução ótica: 600 dpi. 
Velocidade de digitalização (A4 retrato, colorido / 
escala de cinza/ monocromático): Simples: 20ppm 
(200/300 dpi); Duples: 40 ipm (200/300 dpi). 
Resolução de saída (colorido / tons de cinza / 
monocromático\0: 50 a 600 dpi (ajustável em 
incrementos de 1 dpi), 1.200 dpi (driver) (5), formato 
de saída: cor: 24 bits, tons de cinza: 8 bits; 
Monocromático: 1 bit: cores de fundo: branco; 
Tamanho do documento: Máximo: 216 x 355,6 nn (8,5 
x 14 pol.); Mínimo: 52 x 74 mm (2,0 x 2,9 pol.), 

FUJITSU UNID 1 R$ 
2.600,00 

R$ 
2.600,00 

10

Bom Sucesso, Terça-Feira, 16 de Abril de 2024  Edição Nº:  1136

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2024 às 22:32:44

                            10 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460  

 
digitaliazação de página longa: 3,048 mm (120 pol.); 
Peso do papel (espessura): Papel: 50 a 209 g / m 2 
(13,4 a 56 lb), Cartão de plástico: 076 mm (0,0299 
pol.) ou menos; Interface: USB 3.2 Gen 1 x 1 / USB 
2.0 / USB 1.1, Ethernet: 10 BASE-T, 100BASE-TX, 
1000BASE-T; Consumo de energia: Voltagem: AC 
100 a 240 v = 10% (bivolt - funciona 110v e 220v); 
Sistema Operacional Suportado: Windows 11, 
Windows 10; Funções de processamento de imagem: 
saída de várias imagens, detecção automática de cor, 
detecção automática de tamanho de página, detecção 
de página em branco, limite dinâmico (idtc), DTC 
avançado, SDTC, difusão de erro, remoção de tela, 
ênfase, cor de exclusão (nenhum / vermelho / verde / 
azul / branco / saturação / personalizado, saída sRGB, 
dividir imagem, De - skew, preenchimento de borda, 
redução de listras verticais, endossante digital, 
remoção de padrão de fundo, espessura de caractere, 
aumento de caractere, extração de caractere; Conteúdo 
da embalagem: Scanner, adaptador AC, cabo USB. 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 7.771,69 (sete mil, setecentos e setenta e um reais e sessenta e nove centavos) 
 
 
 
 

Bom Sucesso, 16 de abril de 2024.  
 
 
 
 
 
 

_________________________ 

José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 

11

Bom Sucesso, Terça-Feira, 16 de Abril de 2024  Edição Nº:  1136

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2024 às 22:32:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2024-04-16T22:32:44-0300




